SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS PARINTINS

DIRETORIA-GERAL

ORDEM DE SERVIÇO Nº 052-DG/IFAM CPA, DE 13 DE MAIO DE 2025.

A DIRETORA-GERAL DO IFAM CAMPUS PARINTINS AM, no uso de suas

atribuições legais e estatutárias que lhe confere a Portaria nº 1.109-GR/IFAM, de 22 de junho

de 2023, publicada no DOU nº 118, de 23/06/2023, seção 2, pág. 22, e;

CONSIDERANDO o disposto no Art. 205, caput, do Regimento Geral do IFAM;

CONSIDERANDO o teor do e-mail enviado pelo DEPEP, em 12/05/2025; bem

como, anuência da Direção-Geral do IFAM Campus Parintins, em 13/05/2025,

RESOLVE:

I – AUTORIZAR o servidor, abaixo identificado, e os discentes do II e III

Módulo do Curso Técnico em Recursos Pesqueiros na Forma Subsequente (lista em anexo) a

realizarem visita técnica, no dia 15/05/2025, da disciplina SEGURANÇA DO TRABALHO

NA ATIVIDADE AQUÍCOLA E PESQUEIRA, de 13h50 às 16h30, no Galpão da Cidade

Garantido/ Parintins-AM.

NOME SIAPE CARGO/FUNÇÃO

JÚLIO FERREIRA FALCÃO 2217019 PROFESSOR/ EBTT

II – À Coordenação de Gestão de Pessoas para as providências que se fizerem

necessárias.

Cientifique-se, publique-se e cumpra-se.

CHRISTIANE PEREIRA RODRIGUES

Diretora-Geral do IFAM Campus Parintins

Port. nº 1.109/GR/IFAM, de 22/06/2023.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS PARINTINS

DIRETORIA-GERAL

Anexo 1

NOME CATEGORIA MATRICULA

ALDRIN RAMOS COELHO Discente 2024321973

CARLOS EDUARDO SARAIVA ANSELMO Discente 2024323207

CASSIANO BELEM SANTAREM Discente 2024322390

CHRISTIAN DOS SANTOS RAMOS Discente 2024346598

CHRISTIAN GABRIEL NASCIMENTO MARQUES Discente 2024322068

DIOLENE VIANA RIBEIRO Discente 2024326227

ELISANDRA TEIXEIRA RIBEIRO Discente 2024326263

IARA COSTA CHAGAS Discente 2024323243

IVANEIDE DE SOUZA ALMEIDA Discente 2024341564

IZA BRENDA SANTOS DOS SANTOS Discente 2024326281

JONISON BARBOSA DA SILVA Discente 2024342632

KARINA DA SILVA E SILVA Discente 2024326307

KAROLINE MARTINS LEAL Discente 2024321991

KEMILY GABRIELE BARBOSA DOS SANTOS Discente 2024341297

LEIDIANA JACAUNA DOS SANTOS Discente 2024342712

LILIANE DA SILVA BARROSO Discente 2024321982

LIVIA FARIAS LAVAREDA Discente 2024343264

LIVIAN RENATA MARQUES RIBEIRO Discente 2024341635

MARCIO ROSA DO NASCIMENTO Discente 2024323261

MARCOS EDUARDO CAMARÃO DA SILVA Discente 2024323299

MARIA DO CARMO DINIZ AZEVEDO Discente 2024326245

MATEUS DA SILVA E SILVA Discente 2024341134

NAYELE ALFAIA VASCONCELOS Discente 2024319269

PATRÍCIA GABRIELE DA SILVA LIMA Discente 2024322371

RAYMOND NASCIMENTO DOS SANTOS Discente 2024341617

RENNEDY SOUZA MARINHO Discente 2024343273

RICKSON NEVES MARTINS Discente 2024322040

RONALD DE SOUZA MEIRELES Discente 2024341555

ROSINETE TAVARES DA SILVA Discente 2024342964

SABRINA DA SILVA DE SOUZA Discente 2024326272

TAMIRES DA SILVA FABIANO Discente 2024341930

VERONICA KAOURY FERREIRA DA SILVA Discente 2024326218

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO AMAZONAS

ORDEM DE SERVICO Nº 312/2025 - GDG/PARINTINS (11.01.13.02.07)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Manaus-AM, 13 de Maio de 2025

 OS_052-_Autorizao_visita_tcnica_Julio_II_e_III_MOD_RP_15.05_13h50.pdf

Total de páginas do documento original: 2

(Assinado digitalmente em 16/12/2025 15:41 )
JESSIKA DA SILVA BATISTA BONFIM

CHEFE

3258240

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.ifam.edu.br/documentos/
informando seu número: , ano: , tipo: , data de Assinatura: 312 2025 ORDEM DE SERVICO 13/05

 e o código de verificação: /2025 945289e908

https://sig.ifam.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf